

Algemene informatie

Aanbesteding: Groengereedschappen en Persoonlijke Beschermingsmiddelen
Aanbestedende Dienst: Cedris
Referentie: 8975/FMB

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 59
Onderwerp: NVI 1 vraag 13

Vraag:

U geeft aan dat het begrip overig assortiment betreft alle artikelen in de categorieën Groengereedschappen en PBM binnen het assortiment van de opdrachtnemer met als eis dat deze binnen 2 werkdagen na plaatsen van bestelling geleverd dienen te worden.

Kunt u deze eis van 2 werkdagen levertijd na plaatsen van bestelling van artikelen uit overig assortiment laten vervallen of verruimen naar minimaal 5 werkdagen?

Dit verzoek met als reden dat het op voorhand niet inzichtelijk is welke artikelen het betreft en deze niet op voorraad kunnen zijn en dus ingekocht dienen te worden waardoor het niet haalbaar is om dit met 2 werkdagen na plaatsen bestelling te leveren.

Antwoord:

Akkoord. Aanbestedende dienst verruimt de levertijd van artikelen binnen het overige assortiment van Inschrijver naar 5 werkdagen.

Percelen: P1 Groengereedschappen en Persoonlijke Beschermingsmiddelen

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr. 60
Onderwerp: ontbreken van bijlage 12

Vraag:

Klopt het dat de aanbestedende dienst bijlage 12 niet heeft toegevoegd aan de te downloaden documenten, zou u dat alsnog willen doen

Antwoord:

Bijlage 12 wordt bijgevoegd in de aanbestedingsdocumenten op TenderNed.

Percelen: P1 Groengereedschappen en Persoonlijke Beschermingsmiddelen

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Vervolgvrage, nav NvI-1, V&A 57-58

Vraag:

In het beschrijvend document wordt aangegeven dat inschrijvers een SROI-percentage moeten opgeven als percentage van de totale omzet. Aangezien deze aanbesteding voornamelijk betrekking heeft op de levering van goederen (groengereedschappen en persoonlijke beschermingsmiddelen), is inschrijver van mening dat het SROI-percentage alleen toegepast dient te worden op het arbeidscomponent (loonsom) van deze opdracht. Kunt u bevestigen dat het SROI-percentage alleen over de loonsom gerekend wordt, aangezien de levering van goederen niet direct bijdraagt aan arbeidsparticipatie?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met het berekenen van het percentage SROI op het arbeidscomponent (loonsom) van de opdracht. De (leden van) aanbestedende dienst behartigd onder andere de belangen van mensen met een vergrote afstand tot de arbeidsmarkt. De aanbestedende dienst kiest daarom bewust voor het berekenen van het percentage SROI over de totale omzet. Het staat inschrijvers vrij om zelf een percentage tussen de 5% en 25% te kiezen.

Percelen: P1 Groengereedschappen en Persoonlijke Beschermingsmiddelen

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
62

Onderwerp:
Vervolgvrage, nav NvI-1, V&A 49

Vraag:

In het beschrijvend document wordt aangegeven dat de aanbestedende dienst streeft naar prijsfixatie gedurende de eerste contractperiode. Hoe gaat de aanbestedende dienst ermee om als de leverancier na jaar 1, ondanks de afspraken over prijsfixatie, de discussie start over noodzakelijke prijsaanpassingen vanwege aanzienlijke marktschommelingen of stijgende inkooprijzen?

Antwoord:

De aangeboden prijsfixatie dient te worden gevolgd. Het risico van aanzienlijk stijgende inkooprijzen of marktschommelingen ligt bij de inschrijver. Indien er sprake is van uitzonderlijke, onvoorziene

omstandigheden kan inschrijver het gesprek aangaan met de aanbestedende dienst, echter is de aangeboden prijsfixatie leidend en zal hier niet snel van afgeweken worden.

Percelen: P1 Groengereedschappen en Persoonlijke Beschermingsmiddelen

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
63

Onderwerp:
Vervolgvrage, nav NvI-1, V&A 49

Vraag:

Verwacht de aanbestedende dienst dat de prijzen ook vast blijven wanneer de inkoop prijs van de artikelen daalt aan de kant van de inschrijver? Met andere woorden, zijn prijsdalingen eveneens uitgesloten onder de prijsfixatie?

Antwoord:

Uw aannme is correct. Prijsdalingen zijn eveneens uitgesloten onder de prijsfixatie.

Percelen: P1 Groengereedschappen en Persoonlijke Beschermingsmiddelen

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Vervolgvrage, nav NvI-1, V&A 57-58

Vraag:

Wat is de positie van de aanbestedende dienst met betrekking tot prijsindexatie volgens het CBS, zoals genoemd in paragraaf 5.1.4 van het beschrijvend document? Verwacht de aanbestedende dienst dat prijsindexatie alsnog wordt toegepast, ondanks de vraag naar prijsfixatie?

Antwoord:

De proces van prijsindexatie als beschreven in paragraaf 5.1.4. wordt enkel toegepast indien inschrijver bij K3 de prijzen en prijsbestanddelen voor één jaar vastzet (antwoord A op K4.1).

Percelen: P1 Groengereedschappen en Persoonlijke Beschermingsmiddelen

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
65

Onderwerp:
Vervolgvrage, nav NvI-1, V&A 49

Vraag:

De eis van prijsfixatie kan resulteren in een situatie waarin de leverancier geen marge meer kan maken of zelfs verlies lijdt indien de inkooprijzen significant stijgen. Wat is de meerwaarde van deze eis vanuit het perspectief van de aanbestedende dienst, en hoe wordt er omgegaan met situaties waarin de marge van de inschrijver onder druk komt te staan door de prijsfixatie?

Antwoord:

De meerwaarde van het kwaliteitscriterium Prijsfixatie is zekerheid en consistentie in de prijsstelling gedurende de contractperiode. Prijsfixatie van langer dan één jaar is geen eis. Prijsfixatie is opgenomen als kwaliteitscriterium en het staat inschrijver vrij om zelf een keuze te maken.

Percelen: P1 Groengereedschappen en Persoonlijke Beschermingsmiddelen

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
66

Onderwerp:
vraag t.b.v . het prijzenblad

Vraag:

bij de beantwoording van de nvi van 19-9-2024 geeft de aanbestedende dienst aan dat het prijzenblad gewijzigd wordt zodat inschrijver per maat een prijs kan afgeven , in prijzenblad v2.0 staat op regel 36 alsnog 2 straatbezems 29 of 41 cm . wilt de aanbestedende dienst hier een straatbezem 29 of 41 cm of beide en word het prijzenblad nogmaals aangepast.,

Antwoord:

De aanbestedende dienst vraagt een straatbezem van zowel 29 als 41 cm. Het prijzenblad wordt aangepast. Een nieuwe versie (versie 3) van het prijzenblad zal worden geüpload bij deze nota van inlichtingen. Inschrijvers dienen Bijlage 3 Prijzenblad versie 3 in te dienen bij inschrijving. Gebruik van het oude prijzenblad leidt tot uitsluiting.

Percelen: P1 Groengereedschappen en Persoonlijke Beschermingsmiddelen

Beantwoord op: 11 okt. 2024